
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 체육산업과

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

체육산업과 29,371,951 27,843,555 1,528,396

기 1,529,782 1,389,668 140,114

도 1,910,203 1,313,697 596,506

조 50,000 50,000 0

시 25,881,966 25,090,190 791,776

스포츠산업 육성 29,234,178 27,711,057 1,523,121

기 1,529,782 1,389,668 140,114

도 1,910,203 1,313,697 596,506

조 50,000 50,000 0

시 25,744,193 24,957,692 786,501

전문 및 생활체육 육성 4,084,518 4,424,518 △340,000

기 155,406 155,406 0

시 3,929,112 4,269,112 △340,000

초·중·고 학교체육 지원 270,000 280,000 △10,000

308 자치단체등이전 270,000 280,000 △10,000

08 교육기관에대한보조 270,000 280,000 △10,000

○학교운동부 훈련비 및 우수학교 지원 160,000 170,000 △10,000

―우수학교 지원 10,000 20,000 △10,000

직장운동경기부 육성 2,416,291 2,746,291 △330,000

301 일반보전금 2,401,291 2,731,291 △330,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,401,291 2,731,291 △330,000

○소프트테니스부 운영비 947,378 1,117,172 △169,794

―기본급-호봉제 54,863 119,989 △65,126

ㆍ감독 0 65,126 △65,126

―상여금-정근수당 9,144 19,999 △10,855

ㆍ감독 0 10,855 △10,855

―정근수당가산금(감독) 0 1,560 △1,560

―직급보조비 2,520 5,820 △3,300

ㆍ감독 0 3,300 △3,300

―훈련수당 21,600 24,000 △2,400

―체력단련비 2,400 4,800 △2,400

―경기력향상수당 3,600 7,200 △3,600

―지도자수당 2,400 6,000 △3,600

ㆍ감독 0 3,600 △3,600

―국가대표수당 0 7,200 △7,200

―명절휴가비 5,487 12,000 △6,513

ㆍ감독 0 6,513 △6,513

―전국대회 포상금
25,000 30,000 △5,000

―연말장려금 3,200 4,000 △800

―출전여비-전국대회
64,240 90,000 △25,760

경정 10,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 21,600,000원

경정 2,400,000원

경정 3,600,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 25,000,000원

경정 3,200,000원

경정 64,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

―출전여비-전지훈련 및 강화훈련
9,240 36,000 △26,760

―각종대회 훈련 급식비
5,760 7,200 △1,440

―피복비 18,520 22,000 △3,480

○양궁부 운영비 398,184 495,558 △97,374

―기본급-연봉제 173,680 213,680 △40,000

ㆍ선수 0 40,000 △40,000

―훈련수당 9,600 12,000 △2,400

―국가대표수당 3,600 7,200 △3,600

―전국대회 포상금
7,000 10,000 △3,000

―연말장려금 2,400 3,000 △600

―출전여비-전국대회
15,000 48,000 △33,000

―출전여비-전지훈련 및 강화훈련
3,400 10,000 △6,600

―각종대회 훈련 급식비
10,296 12,870 △2,574

―피복비 14,400 20,000 △5,600

○유도부 운영비 644,569 683,601 △39,032

―국가대표수당 3,600 7,200 △3,600

―출전여비-전국대회
46,568 52,000 △5,432

―출전여비-국제대회
10,400 30,000 △19,600

―피복비 9,600 20,000 △10,400

○직장운동경기부 합숙소 관리비 및 공공요
금 14,000 28,800 △14,800

○직장운동경기부 차량 임차비-3대
45,000 54,000 △9,000

국제. 전국단위 체육행사 1,086,000 1,076,000 10,000

도 94,000 84,000 10,000

시 992,000 992,000 0

국제·전국단위 체육행사 지원 501,000 491,000 10,000

도 34,000 24,000 10,000

시 467,000 467,000 0

307 민간이전 501,000 491,000 10,000

도 34,000 24,000 10,000

시 467,000 467,000 0

04 민간행사사업보조 501,000 491,000 10,000

○제15회 순천만 전국 에코 걷기대회(성립전)
20,000 10,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 10,000 0

경정 9,240,000원

경정 5,760,000원

경정 18,520,000원

경정 0원

경정 9,600,000원

경정 3,600,000원

경정 7,000,000원

경정 2,400,000원

경정 15,000,000원

경정 3,400,000원

경정 10,296,000원

경정 14,400,000원

경정 3,600,000원

경정 46,568,000원

경정 10,400,000원

경정 9,600,000원

경정 14,000,000원

경정 45,000,000원

경정 20,000,000원
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부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 시도단위 체육행사 (단위:천원)

시도단위 체육행사 621,600 618,600 3,000

시도단위 체육행사 지원 495,600 492,600 3,000

201 일반운영비 33,600 30,600 3,000

01 사무관리비 33,600 30,600 3,000

○남해안남중권 생활체육교류 대축전 운영
3,000 0 3,000

국민체육진흥기금 보조사업 2,588,029 2,392,908 195,121

기 1,374,376 1,234,262 140,114

도 115,203 98,697 16,506

시 1,098,450 1,059,949 38,501

2024년 생활체육지도자 활동지원사업 성과평가 인센티
브

11,800 0 11,800

기 11,800 0 11,800

307 민간이전 11,800 0 11,800

기 11,800 0 11,800

02 민간경상사업보조 11,800 0 11,800

○2024년 생활체육지도자 활동지원사업 성과
평가 인센티브 11,800 0 11,800

기 11,800 0 11,800

어르신 스포츠시설 이용료 지원 183,321 0 183,321

기 128,314 0 128,314

도 16,506 0 16,506

시 38,501 0 38,501

301 일반보전금 183,321 0 183,321

기 128,314 0 128,314

도 16,506 0 16,506

시 38,501 0 38,501

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 183,321 0 183,321

○어르신 스포츠시설 이용료 지원사업
183,321 0 183,321

기 128,314 0 128,314

도 16,506 0 16,506

시 38,501 0 38,501

체육기반 시설 확충 20,655,639 19,000,639 1,655,000

도 1,701,000 1,131,000 570,000

조 50,000 50,000 0

시 18,904,639 17,819,639 1,085,000

공공체육시설 조성 및 개선 2,575,000 920,000 1,655,000

도 595,000 25,000 570,000

시 1,980,000 895,000 1,085,000

401 시설비및부대비 2,575,000 920,000 1,655,000

도 595,000 25,000 570,000

시 1,980,000 895,000 1,085,000

01 시설비 2,575,000 920,000 1,655,000

3,000,000원*1건

11,800,000원*1회

183,321,000원*1회
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부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육기반 시설 확충 (단위:천원)

○왕지2지구 게이트볼장 조성공사(시도 2-2단
계 전환사업) 400,000 245,000 155,000

도 120,000 0 120,000

시 280,000 245,000 35,000

○팔마론볼구장 개보수공사(성립전)
500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

시 350,000 0 350,000

○팔마 유소년축구장 개보수공사
1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

재무활동(체육산업과) 33,650 28,375 5,275

보전지출 33,650 28,375 5,275

보전지출 33,650 28,375 5,275

802 반환금기타 33,650 28,375 5,275

01 국고보조금반환금 18,636 16,149 2,487

○2024 장애인생활체육지도자 처우개선사업
이자반납 6 0 6

○2024 장애인생활체육지도자 배치지원사업
이자반납 495 0 495

○2024 일반생활체육지도자 배치사업 이자반
납 894 0 894

○2024어르신생활체육지도자 배치사업 이자반
납 1,038 0 1,038

○2024 일반생활체육지도자 지도 활동 보험료
집행잔액 및 이자반납 19 0 19

○2024어르신생활체육지도자 지도활동보험료
집행잔액 및 이자반납 23 0 23

○2024년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업
이자반납 12 0 12

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,014 12,226 2,788

○2023년 전국(장애인)체전 경기장 개보수 지
원사업 2,064 0 2,064

○2024년 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업
이자반납 2 0 2

○2024년 전국소년(장애인)체전 경기장 개보수
지원사업 지출잔액 및 이자반납

208 0 208

○2025 전국생활체육대축전 경기장 개보수 지
원사업 이자반납 2 0 2

○2023 전국(장애인)체전 성화 채화 및 봉송 운
영 지원사업 지출잔액 및 이자반납

512 0 512

경정 400,000,000원

500,000,000원*1회

1,000,000,000원*1회

6,000원

495,000원

894,000원

1,038,000원

19,000원

23,000원

12,000원

2,064,000원

2,000원

208,000원

2,000원

512,000원


